
Выписка из ПРОТОКОЛА №2 

заседания Совета МБДОУ №22 «Журавушка» 

от 30.11.2023 г. 

Количество членов Совета — 17 

Присутствовали: 17 

Отсутствовали: 0 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 

1. О подготовке МБДОУ к зимнему периоду. 
Заместитель заведующей по АХР Каратаева Ю.М. 

2. Организация и проведение Новогодних мероприятий. 
Заведующая Крупская Н.П. 

З. О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ. 
Заведующая Крупская Н.П. 

4. Состояние пожарной безопасности в МБДОУ. 
Заведующая Крупская Н.П. 

Рассмотрев и обсудив Повестку заседания СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Заведующей Крупской Н.П. - обеспечить соблюдение требований пожарной 

безопасности в учреждении в период проведения Новогодних праздников. 

2. Согласовать график проведения Новогодних праздников. З. Председателям 

РК всех возрастных групп: 

- продолжить работу по приобретению новогодних подарков детям; 

- привлечь родителей к подготовке Новогодних праздников (оформление группы, 

подготовка костюмов для детей и пр.); родителям при подготовке новогодних 

костюмов учитывать требования безопасности — не допускать острых, колющих 

предметов в составе костюма, длина платья для девочки не должна превышать 

предельно допустимую длину и пр.; совместно с воспитателями групп провести 

разъяснительную работу среди родителей; 

- о необходимости соблюдения требований ПБ при проведении новогодних 

праздников; 

- о недопущении превышения количества родителей на новогодних праздниках не 

более 1 человека от семьи, так как вместимость музыкального зала - 50 человек 

(20 детей +20 родителей + персонажи, Дед Мороз, Снегурочка). 

4. Строго соблюдать требования по выполнению противоэпидемических 

мероприятий, направленных на предупреждение распространения 

заболеваний гриппом и ОРВИ. 

5. Состояние пожарной безопасности в учреждении признать 

удовлетворительным. 



Председатель Совета МБДОУ              И.А. Коленченко 

Секретарь Совета МБДОУ                        Е.С. Коронотова 


		2023-12-04T17:15:02+0700
	Крупская Надежда Петровна




